

INNKALLING TIL POLITIRÅDSMØTE

TID: Tirsdag 26. november 2019 kl. 1200 - 1430

STAD: Lensmannskontoret i Knarvik

DELTAKARAR: Ordfører, rådmann og leiar oppvekst i Meland kommune
Ordfører, rådmann og leiar oppvekst i Lindås kommune
Ordfører, rådmann og leiar oppvekst i Radøy kommune
Ordfører i Alver kommune
Rektor Knarvik vidaregåande skule
Lensmann og 1 politikontakt

SAKLISTE:

Kl. 1200 - 1230 Referat/oppfølging av saker frå møte i politirådet 27.05.2019

Referat er sendt ut tidlegare. Merknader vert å ta opp i møtet.

Under dette punktet vil kommunane orientere om status for etablering av Alver kommune og informere om kartleggingsarbeid for kommuneplanen "Oversikt over helsetilstanden og påvirkningsfaktorer i kommune".

Dette som oppfølging, jfr. referat punkt 5 frå møtet 21.5.19. Ei meir omfattande sak i forhold til felles utfordringar, må utstå til politirådsmøta i 2020.

Kl. 1245 -1315 Oversikt kriminalitetsbildet i lensmannsdistriktet
v/ lensmann Vangberg

Kl. 1315 -1330 Nye forliksråd
v/lensmann Vangberg
Lensmannen har tidlegare vore i kontakt med dei kommunane det gjeld. Vedlagt følgjer info om digitalisering av den sivile rettspleie.

Kl. 1330-1340 Pause

Kl. 1340 - 1400 Ressurssituasjonen i distriktet
Bemanning av kontoret i Masfjorden
v/ lensmann Vangberg
Vedlagt er brev frå ordførarane i Gulen og Masfjorden av
11.10.2019.

Kl. 1400 - 1420 Beredskap
Oppretting av lokalt Rednings- og Beredskapsråd
v/ lensmann Vangberg
Vedlagt følgjer lysark og informasjon i forhold til føringar for
oppretting av dette rådet.

Kl. 1420 - 1430 Eventuelt

Helsing

Kjell-Idar Vangberg
lensmann

Det vert enkel servering.

Nyhetsbrev til forliksrådsmedlemmene november 2019

Digitalisering av den sivile rettspleie

Arbeidet med å digitalisere den sivile rettspleie er nå godt i gang og prosjektet som jobber med utvikling av de nye tjenestene har fått navnet DINA. DINA står for digitalisering av namsmannen og er et tverretatlig samarbeid mellom Politidirektoratet og Skatteetaten.

Publikumsløsningen Mine saker for forlik

DINA-prosjektet skal levere en ny publikumsløsning til innbyggere og virksomheter som er i kontakt med namsmannen. Publikumsløsningen har fått navnet Mine saker og ble lansert mandag 4. november. Fra og med denne dagen kan privatpersoner svare på forlikssaker digitalt. Mine saker vil være tilgjengelig for alle på politiet.no/tilsvar, men det er kun enhetene i pilotgruppen listet nedenfor som vil invitere til å bruke den nye løsningen.

Følgende enheter er med i pilotgruppen for Mine saker:

- Namsfogden i Oslo, Asker og Bærum
- Namsfogden i Bergen
- Namsmannen i Aurskog-Høland
- Namsmannen i Indre Østfold
- Namsmannen i Fredrikstad
- Namsmannen i Halden
- Namsmannen i Sarpsborg
- Namsmannen i Moss
- Namsfogden i Skedsmo
- Namsmannen i Eidsvoll
- Namsmannen i Follo

Før løsningen for forlik lanseres til flere distrikter vil prosjektet videreutvikle løsningen til å inneholde blant annet følgende funksjonalitet:

- Registrere ny forliksklage
- Registrere prosessfullmektig på en sak
- Varsel til de som ikke har inngitt tilsvaret to dager før svarfristen.

Med Mine saker vil namsmannen og forliksrådet tilby mer tilgjengelige tjenester og gjøre det enklere for publikum å følge opp sakene sine. Målet er bedre rettsikkerhet og flere som får sakene sine behandlet riktig i første instans.

Prosjektet løper til høsten 2020, innen denne perioden vil det bli lansert funksjonalitet for utlegg, og portalløsninger for både virksomheter og forliksrådsmedlemmer.

Portalløsning for forliksrådsmedlemmer

Med bakgrunn i Justis- og beredskapsdepartementets bekreftelse på at forliksrådet har anledning til å signere rettsbøker digitalt (se vedlegg), vil du som forliksrådsmedlem få tilgang til en portalløsning for å lese saker, skrive- og signere dommer elektronisk. Ved å logge inn i den nye portalløsningen vil du

få tilgang til saksdokumentasjon på et tidligere tidspunkt. Dokumentasjonen vil bli distribuert i en sikker digital kanal, og vil være tilgjengelig som en nettløsning fra både pc, nettbrett og smarttelefon.

Portalløsningen for forliksrådsmedlemmene er under planlegging, dere vil få mer informasjon når planene er klare.

Digital utsendelse av brev

Parallelt med utviklingen av Mine saker og portalløsningen vil prosjektet lansere digital utsendelse av brev til alle som har Digital Post Innbygger (DPI) enten e-boks eller DigiPost, og til Altinn for virksomheter. Først vil pålegg om tilsvar sendes digitalt i desember, deretter vil flere typer brev for utlegg og forlik sendes digitalt i januar og februar.

Målet er at digital utsendelse av brev skal redusere kostnader knyttet til porto og skanning, redusere tid ved registrering av nye saker og på sikt gi kortere saksbehandlingstid.

Spørsmål knyttet til prosjektet kan rettes forliksrådsekretæren i deres forliksråd.

Avsender:

Gulen og Masfjorden kommune
V/ Karstein Totland

Mottakar:

Nordhordland Lensmannsdistrikt
v/ Kjell Idar Vangberg

Ressurssituasjonen ved tenestestad Hosteland i Masfjorden kommune

Gulen og Masfjorden kommune etterlyser kva som skjer når det gjeld tilsettingar ved tenestestad Hosteland i Masfjorden kommune.

Det er viktig for begge kommunane og for Solund kommune å få avklart dette snarast.

Det vert mellom anna vist til politirådsmøtet den 27. mai 2019 på Vidsyn i Sløvåg der dette vart drøfta. Me meiner at det å ha lokalt tilsette ved kontoret på Hosteland er sentralt for å ivareta beredskapen og tryggleiken i distriktet vårt på ein god måte. Distriktet vårt representerer eit stort geografisk område med store avstandar og med mange utfordringar knytt til responstid og beredskap.

Det er difor viktig for oss å få vite kor mange tilsette som får oppmøte på Hosteland når det nye kontoret står klart våren 2020.

Sandnes, 11.10.2019

Venleg helsing


Karstein Totland
Ordfører i Masfjorden kommune
kommune

Halvard Opedal (s)
Ordfører i Gulen

LOKALT REDNINGS- OG BEREDSKAPSRÅD

Jfr. Stortingsmelding nr. 13, 2015/2016,
Oppdragsbrev fra Justis, nr. 23/2016

- POLITIRÅDET
- NORDHORDLAND LENSMANNSDISTRIKT



FORMÅL

Målet med rådet er å bidra til å skape god kontakt mellom politiet og aktuelle offentlige og private beredskapsaktører. Rådet har til hensikt å utvikle kjennskap til hverandre sine ressurser og kapasitet, samt utvikle kunnskap innen felles arbeidsområde, for best mulig oppdragsløsning under større hendelser.

Rådet bør også omfatte etater eller virksomheter, som tradisjonelt faller utenfor redningstjenesten, men som kan tenkes å ha en rolle i en beredskapssituasjon i fredstid, jfr Stortingsmelding nr. 13, 2015/2016.



OPPGAVER

Rådet skal ikke være operativt eller besluttende organ. Rådet kan bidra til å utvikle lokale felles planverk og samkjøre øvelser for å bidra til best mulig håndtering av hendelser i distriktet som krevet omfattende innsats. Rådet er tenkt å være en arena for erfaringsutveksling og videreutvikling av godt samvirke, samt drøfte ulike beredskapsutfordringer og problemområder i lensmannsdistriktet.

Oppgaver:

Utover hva som fremgår over om kjennskap til hverandres ressurser og kapasiteter, kan rådet bidra til utvikling av lokalt, felles planverk og samkjørte øvelser, for å kunne bidra til en best mulig håndtering av hendelser i distriktet som krever omfattende innsats. Rådet er tenkt å være en arena for erfaringsutveksling og videreutvikling av godt samvirke, samt drøfte ulike



ORGANISERING

Det skal etableres minimum ett råd i hvert Politidistrikt, og det skal være minst ett møte hvert år. Hvis rådet etableres i tjenesteenhetene, bør rådet knyttes opp mot politirådsarbeidet.

Organisering:

I departementets føringer er det skissert at man skal etablere ett slikt lokalt rednings- og beredskapsråd i hvert politidistrikt, men åpner også for at politimesteren kan etablere flere slike råd i politidistrikter der det faller seg naturlig, for å ivareta nærhetsprinsippet. Dersom det etableres flere råd i distriktet, foreslås at disse knyttes opp mot politirådsarbeidet/politikontaktene lokalt. En ser for seg at rådene samles 1-2 ganger i året.

AVGRENSING

Avgrensing:

De lokale rednings- og beredskapsrådene må ikke forveksles med – eller erstattes av – lokal redningsledelse (LRS). Nye LRS er under etablering i samme tempo som etablering og drift av de nye politidistriktene. LRS 'ene er regulert gjennom egne instruksjer og organisasjonsplaner. Det bør vurderes om det er hensiktsmessig at de faste deltagerne i LRS også møter i det lokale rednings- og beredskapsråd.

Rådet må heller ikke forveksles med fylkesberedskapsrådet, eller kommunale beredskapsråd der det er etablert. Disse har andre funksjoner og oppgaver. Det bes derfor opprettet dialog og gjort nødvendige avklaringer med fylkesmann og eventuelt kommune. Dette gjelder både i forkant av motene, men også i forbindelse med etablering av de lokale råd. Fylkesmannen vil kunne være en viktig medspiller for politimesteren ved opprettelsen av disse, spesielt knyttet til forståelsen av roller, ansvar og øvrige grensesnitt til annet beredskapsarbeid.



DELTAKERE

Kommuner

Brann

Helse

Politi

HV 09

Sivilforsvaret

Redningsselskapet

BKK

Den Norske Kirke

Norske Sanitetskvinner

Equinor

CCB Mongstad

FORF

I mandatet er det tenkt at ALLE som har en rolle i en beredskapssituasjon, men at antallet ikke blir for høyt for å sikre involvering, effektivitet og at er er styringsdyktig.



Lokalt Rednings- og Beredskapsråd

Formål:

Målet med rådet er å bidra til å skape god kontakt mellom politiet og aktuelle offentlige og private beredskapsaktører. Rådet har til hensikt å utvikle kjennskap til hverandre sine ressurser og kapasitet, samt utvikle kunnskap innen felles arbeidsområde.

Stortingsmelding. Nr 13(2015 / 2016), fra Regjeringen:

For å styrke samarbeidet mellom aktørene i redningstjenesten, vil det bli opprettet rednings- og beredskapsråd i alle politidistriktene/LRS-områdene. Rednings- og beredskapsrådene vil omfatte alle etater, virksomheter og frivillige organisasjoner, som har en rolle både i redningstjenesten og andre beredskapssituasjoner i fredstid.

Mandat fra Pod:



Nordland politidistrikt

Lokale beredskaps og redningsråd – mandat fra POD 30.6

- Et eller flere pr politidistrikt - knyttes opp mot politiråd
- Ytterligere styrke samarbeidet mellom aktører m/oppgaver, forpliktelse innenfor beredskap,- inkl redningstjeneste - 1 til 2 ganger i året
- Skal kompensere for at færre deltar i LRS pga større politidistrikt
- Skal bidra til god kontakt mellom politi og andre aktører, synliggjøre og løfte frem andre aktører. Etater/virksomheter som faller utenfor tradisjonell redningstjeneste, men kan tenkes å få en rolle i beredskap i fredstid – private, offentlige, frivillige
- Utvikle kjennskap til hverandres kapasiteter/ressurser – kunnskap innenfor felles arbeidsområder
- Ingen formell rolle i redningstjenesten, ikke operativt, ikke beslutningsorgan
- Kunnskapsbyggende, bidra til utvikling av øvelser, planverk, erfaringsutveksling

Rednings- og beredskapsråd skal opprettes i hvert politidistrikt for å styrke samarbeidet mellom aktørene som har beredskapsforpliktelser, og samtidig synliggjøre politiets sentrale rolle som beredskapsetat. Rådet skal bidra til god kontakt mellom politiet og aktuelle offentlige og private beredskapsaktører. Kjennskap til hverandres ressurser og kapasiteter, god lokalkunnskap, planverk og samkjørte øvelser, er blant de faktorer som kan bidra til god håndtering av hendelser som krever omfattende innsats.

Rednings- og beredskapsrådene vil således omfatte alle etater, virksomheter og frivillige organisasjoner som har en rolle både i redningstjenesten og andre beredskapssituasjoner i fredstid.

Rådet skal være et eget forum/råd som ikke må forveksles med – eller erstattes av – lokal redningsledelse. Rådet må heller ikke forveksles med fylkesberedskapsrådet. Rådet skal bidra til at relevante beredskapsaktører – også utenfor redningstjenesten – kjenner deltakernes ansvar/rolle/kompetanse/kapasitet slik at forutsetningene for samvirke når det trengs er best mulig. Rådet skal ikke være noe besluttsende organ.

Rådet ledes av politiet, og politiet skal innkalle til minst ett møte pr år. Politimesteren kan – for å ivareta nærhetsprinsippet – beslutte at det skal opprettes flere råd i et politidistrikt. Rådet knyttes da opp mot politirådsarbeidet/politikonтактene.

Politidirektoratet bes utforme mandat for rådet hvor grensesnittet mot hhv redningsledelsen og fylkesberedskapsrådet avklares.

Med vennlig hilsen


Thor Arne Aass
ekspedisjonssjef


Svein Sørmo
avdelingsdirektør